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Żegnaj, Trójko: po 35 latach w zakładach BMW Group 
w Rosslyn (RPA) z taśmy zjeżdża ostatnie BMW serii 3 
Limuzyna. 

Od 1983 r. ponad milion wyprodukowanych BMW serii 3 

Zakłady BMW Group w Rosslyn będą w przyszłości montować 
BMW X3 

 

 
Rosslyn, RPA. Dzisiaj, po 35 latach w zakładach BMW Group w Rosslyn (RPA) z taśmy 

zjeżdża ostatnie BMW serii 3 Limuzyna. Zakład produkował pięć generacji BMW serii 3, 

w sumie 1 191 604 egzemplarzy. Co czwarte BMW serii 3 Limuzyna aktualnej generacji 

pochodzi z zakładów BMW Group w Rosslyn. 

„Jesteśmy dumni z niezwykłej historii zakładów w Rosslyn. Na przestrzeni lat rozszerzenie 

naszej produkcji i naszego programu eksportu stało się trwałym napędem rozwoju i wniosło 

istotny wkład w gospodarkę Republiki Południowej Afryki”, mówił Tim Abbott, Managing 

Director BMW Group South Africa. 

W najbliższych miesiącach w Rosslyn rozpocznie się produkcja BMW X3. Produkcję BMW 

serii 3 Limuzyna przejmą w przyszłości również nowe zakłady BMW Group w San Luis 

Potosí (Meksyk). 

 

Pożegnanie z BMW serii 3 w zakładach BMW Group w Rosslyn 

BMW serii 3 dało początek segmentowi nowoczesnych sportowych limuzyn. Seria ta stała 

się synonimem radości z jazdy i najlepiej sprzedającym się samochodem premium na 

całym świecie. Radość tę podzielają również pracownicy zakładu, a swoje zamiłowanie do 

tego auta wyrażają do dziś poprzez przydomki. Każda nowa generacja BMW serii 3 

produkowana w Rosslyn otrzymywała swój własny przydomek. Na przykład trzecia 

generacja BMW serii 3 nazwana została w RPA „delfinem” ze względu na swoje eleganckie 

kontury. W zakładach produkowano też modele BMW serii 3 z limitowanych serii, takie jak 

BMW 333i czy 325iS. 

 

W czerwcu 2015 r. zakłady BMW Group w Rosslyn otrzymały zagrodę Platinum Plant 

Quality Award przyznawaną przez firmę J.D. Power i wyróżnione zostały tym samym jako 

najlepsze na świecie zakłady w rankingu Initial Quality Study (IQS) 2015. 
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Od BMW serii 3 do BMW X3 

Wraz z początkiem produkcji nowego BMW X3 w najbliższych miesiącach rozpocznie się 

nowa era. W listopadzie 2015 r. BMW Group South Africa potwierdziło utrzymanie swojej 

wieloletniej obecności w tym kraju i zapowiedziało inwestycję w zakłady w Rosslyn 

w wysokości łącznie sześciu miliardów randów (ok. 418 milionów euro), co jest jedną 

z największych inwestycji w całym przemyśle motoryzacyjnym tego kraju. Inwestycja miała 

na celu przygotowanie produkcji nowego BMW X3. W październiku 2017 r. w zakłady 

w Rosslyn zainwestowano kolejnych 160 milionów randów (ponad 11 milionów euro) 

w zwiększenie prędkości linii produkcyjnej. 

 

Stefan Hülsenberg, dyrektor zakładów BMW Group w Rosslyn, mówi: „Modernizacja 

zwiększa maksymalne zdolności produkcyjne do 76 tys. egzemplarzy, dzięki czemu zakłady 

będą mogły osiągnąć w przyszłości najwyższą produkcję w swojej 45-letniej historii. 

Obecnie planujemy w naszych zakładach stworzenie centrum doskonalenia produkcji. 

W tym celu zrealizowana została najbardziej kompleksowa w całej historii zakładów 

rozbudowa infrastruktury, a nasi pracownicy zostali przeszkoleni w zakresie 

najnowocześniejszych technologii”. 
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W przypadku pytań prosimy o kontakt: 

 

Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 
 

BMW Group 

BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad jest jednym z wiodących na 
świecie producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej jakości 
usług finansowych i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 31 zakładów produkcyjnych 
i montażowych w 14 krajach; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji w ponad 140 krajach. 

W roku 2017 firma BMW Group sprzedała ponad 2 463 500 samochodów oraz ponad 164 000 motocykli na 
całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2016 wyniósł ok. 9,67 mld EUR przy 
obrotach wynoszących 94,16 mld EUR. Wg stanu na dzień 31 grudnia 2016 r. w BMW Group było 
zatrudnionych 124 729 pracowników. 

Podstawą sukcesu BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania i perspektywiczne myślenie. Dlatego też 
integralną część strategii firmy stanowią: zasady ekologicznego i społecznego zrównoważonego rozwoju 
wdrożone w całym łańcuchu wartości, promowanie całościowej odpowiedzialności za produkty oraz aktywne 
angażowanie się w ochronę zasobów naturalnych. 

 

www.bmwgroup.com  

Facebook: http://www.facebook.com/BMW.Polska 

Twitter: http://twitter.com/BMWGroup 

YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupview 

Google+: http://googleplus.bmwgroup.com 
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